МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «Деревня Брюхово»
МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

СЕЛЬСКОЙ ДУМЫ
от «11» октября 2016 г. N 46

ОБ УТВЕЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ «О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ПРОКУРАТУРУ МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИНЯТЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, А ТАКЖЕ ИХИ ПРОЕКТОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАВОВОЙ

И АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ»
      В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Уставом муниципального образования «Деревня Брюхово», Сельская Дума сельского поселения «Деревня Брюхово»

     РЕШИЛА:

     1. Утвердить Положение «О порядке предоставления в прокуратуру Медынского района Калужской области принятых нормативных правовых актов, а также их проектов для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы» (прилагается).
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования сельского поселения «Деревня Брюхово».

     3. Настоящее Решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава сельского поселения

«Деревня Брюхово»                                                               Р.А.Белов

Приложение

к Решению

Сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Брюхово»

от 11.10.2016 г. N 46

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В ПРОКУРАТУРУ МЕДЫНСКОГО РАЙОНА КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИНЯТЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ, А ТАКЖЕ ИХ ПРОЕКТОВ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ПРАВОВОЙ И
АНТИКОРРУПЦИОННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

1. Общие положения

     1.1. Настоящее Положение определяет порядок предоставления в прокуратуру Медынского района принятых Сельской Думой сельского поселения «Деревня Брюхово» (далее – Сельская Дума) нормативных правовых актов, а также проектов нормативных правовых актов в целях реализации полномочий по проведению правовой и антикоррупционной экспертизы, возложенных на органы прокуратуры ст. 3 Федерального закона от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1. Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации».

     1.2. Глава муниципального образования «Деревня Брюхово» назначает ответственное лицо за своевременное направления в прокуратуру Медынского района нормативных правовых актов, а также их проектов в установленные настоящим Порядком сроки.

     1.3. На ответственное лицо возлагается обязанность по ведению учета всех направленных в прокуратуру нормативных правовых актов, проектов нормативных правовых актов. С этой Целью ответственным лицом ведутся соответствующие реестры.

2. Порядок предоставления принятых нормативных правовых

актов, а также их проектов для проведения правовой

и антикоррупционной экспертизы

     2.1. Ответственное лицо, на которое возложены соответствующие обязанности, не позднее, чем за 5 (пять) дней до планируемой даты рассмотрения и принятия муниципального нормативного правового акта Сельской Думы, направляет его проект в прокуратуру Медынского района.

     Подлежат направлению в прокуратуру Медынского района запланированные к рассмотрению и принятию проекты нормативных правовых актов, касающиеся:

     - прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

     - муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензирование;

     - социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

     2.2. Направлению в прокуратуру Медынского района подлежат принятые нормативные правовые акты, касающиеся:

     - прав, свобод и обязанностей человека и гражданина;

     - муниципальной собственности и муниципальной службы, бюджетного, налогового, лесного, водного, земельного, градостроительного, природоохранного законодательства, законодательства о лицензирование;

     - социальных гарантий лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, должности муниципальной службы.

     Нормативные правовые акты направляются в прокуратуру Медынского района не позднее 14-ти рабочих дней со дня их принятия.

     Указанные нормативные правовые акты и их проекты могут быть направлены в прокуратуру Медынского района на бумажном носителе, посредствам факсильной связи либо в форме электронного документа.

     Лицо, на которое возложены соответствующие обязанности, организует процесс направления в прокуратуру Медынского района вышеуказанных нормативных правовых актов и их проектов, осуществляется контроль за соблюдением сроков направления нормативных правовых актов и их проектов, ведет учет направленных в орган прокуратуры нормативных правовых актов и их проектов в установленных Федеральным законом от 17.07.2009 N 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов» и ст. 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 N 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации» случаях, ведет учет поступивших из прокуратуры Медынского района требований прокурора об изменении нормативного правового акта, информаций (заключений) на проекты нормативных правовых актов.

3. Порядок рассмотрения поступившего требования прокурора

об изменении нормативного правового акта, информации
о выявленных противоречиях действующему законодательству

в проекте нормативного правового акта

     3.1. При поступлении из прокуратуры Медынского района требования прокурора об изменении нормативного правового акта, информации о выявленных противоречиях действующему законодательству в проекте нормативного правового акта, ответственное лицо подготавливает все соответствующие документы для рассмотрения требования прокурора либо информации.

     3.2. Требования прокурора об изменении нормативного правового акта подлежит обязательному рассмотрению на ближайшем заседании правительственного органа муниципального образования «Деревня Брюхово».

     О результатах рассмотрения требования об изменении нормативного правового акта незамедлительно сообщается прокурору, внесшему требование.

     Требование прокурора об изменении нормативного правового акта может быть обжаловано в установленном законом порядке.

     По результатам рассмотрения требований прокурора, информации в прокуратуру Медынского района направляется соответствующая информация с приложением копии нормативного правового акта, принятого по результатам рассмотрения требования либо информации прокурора.

4. Проведение сверки с прокуратурой Медынского района

     4.1. Каждое полугодие, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, ответственным лицом в прокуратуру Медынского района предоставляется акт сверки направленных в прокуратуру района документов.

     Акт сверки должен содержать следующие сведения:

     - период, за который проводится сверка;

     - количество направленных в прокуратуру нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов (раздельно);
     - подписи ответственных лиц.

Приложение № 1

к Решению сельской Думы

сельского поселения

«Деревня Брюхово»

от 28.09.2016г. № 45
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2016 год.
	Наименование
	КВК
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	ЭКР
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	6

	Администрация СП «Деревня Брюхово»
	003

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	003
	0104
	0000000000
	000
	000
	+10000,00

	Ведомственная целевая программа «Развитие местного самоуправления, муниципальной службы и кадрового потенциала в сельском поселении» на 2014-2016 годы
	003
	0104
	6400000000
	000
	000
	+10000,00

	Центральный аппарат
	003
	0104
	6400000400
	000
	000
	+10000,00

	Закупка товаров, работ услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	6400000400
	200
	000
	+10000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	6400000400
	240
	000
	+10000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0104
	6400000400
	244
	000
	+10000,00

	Коммунальные услуги
	003
	0104
	6400000400
	244
	223
	+10000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	003
	0500
	0000000000
	000
	000
	+40000,00

	Благоустройство
	003
	0503
	0000000000
	000
	000
	+40000,00

	Программа «Стимулирования муниципальных программ по повышению уровня благоустройства территорий»
	003
	0503
	1290000000
	000
	000
	+40000,00

	Основное мероприятие «Оплата расходов за потребление электрической энергии на уличное освещение»
	003
	0503
	1290100000
	000
	000
	+40000,00

	Проведение мероприятий по повышению уровня благоустройства территории
	003
	0503
	12903833310
	000
	000
	+40000,00

	Закупка товаров, работ и услуг для гос. нужд
	003
	0503
	1290383310
	200
	000
	+40000,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения гос. нужд
	003
	0503
	1290383310
	240
	000
	+40000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	003
	0503
	1290383310
	244
	000
	+40000,00

	Коммунальные услуги
	003
	0503
	1290183310
	244
	223
	+40000,00

	Итого

	+50000,00

Приложение № 2

к Решению Сельской Думы

СП «Деревня Брюхово»

от 28.09.2016г. № 45

Доходы бюджета сельского поселения «Деревня Брюхово»

	код
	Наименование
	2016 год

	00010606000000000000
	Земельный налог
	+50000,00

	Всего доходов

	+50000,00